2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   СУККОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13 сессия   5 созыва

[bookmark: _GoBack]от  11 февраля 2025  года                                                                                       № 43

О поддержании инициативы преобразования всех муниципальных
образований, входящих в состав Муезерского муниципального
района Республики Карелия, путем их объединения в Муезерский
муниципальный округ Республики Карелия

           Рассмотрев решение Муезерского городского поселения от 04 февраля 2025 года № 72 «Об инициативе преобразования всех муниципальных образований, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения в Муезерский муниципальный округ Республики Карелия», руководствуясь частью 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава Суккозерского сельского поселения, Совет Суккозерского сельского поселения решил:
	1. Поддержать предложенную Советом Муезерского городского поселения инициативу преобразования муниципальных образований: Муезерское городское поселение, Ледмозерское сельское поселение, Лендерское сельское поселение, Суккозерское сельское поселение, Пенингское сельское поселение, Ругозерское сельское поселение, Ребольское сельское поселение, Воломское сельское поселение, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения в Муезерский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в пгт. Муезерский.
	2. В целях выявления мнения населения Суккозерского сельского поселения назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в пгт.Муезерский».
	3. Опубликовать настоящее решение и информацию о результатах публичных слушаний в газете «Муезерсклес», обнародовать путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru.
	4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Суккозерского сельского поселения                                              Ю.А. Сергеева

Председатель Совета Суккозерского сельского поселения                     Е. М. Порошенкова